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Zum Nachdenken - tber die Jahreslosung 2023

RegelmafRig gibt es IKampagnen,
die helfen sollen, Unfalle zu ver-
meiden. Es geht um Sichtbarkeit
im StraBenverkRehr. Warnwesten
und RefleRtoren helfen uns, nicht
ubersehen zu werden. Sichtbar
sein, wahrgenommen werden ist
aber auch in anderen Situationen
unseres Lebens ein wichtiges The-
ma. Wir alle sehnen uns nach An-
erRennung. Es tut uns gut, wenn
unsere Leistung gesehen wird.
Und wir wunschen uns, dass an-
dere uns wahrnehmen mit unseren
unterschiedlichen Stimmungen.

Vor allem dann, wenn wir nieder-
geschlagen sind. Wir am Boden
liegen. Die Ursachen Rénnen sehr
unterschiedlich sein.

KranRheiten, ArbeitslosigReit und
andere Dinge werfen uns schnell
aus der Bahn und machen uns
dann oft fir andere unsichtbar.

Es ist etwas wertvolles, wenn Men-
schen nicht wegschauen, sondern
sensibel sind und dann vielleicht
auch einmal ,,nachsehen”.

Die Worte der Jahreslosung 2023
spricht Hagar. Sie ist die Magd von
Sara, der Frau Abrahams. Und nur
als solche wird sie angesehen. Sie
ist eine, die zu gehorchen hat. lhre
eigenen Interessen zahlen nicht.
Sara und Abraham wunschen
sich ein Kind. Und als Sara die

Hoffnung schon aufgegeben hat,
eigene Kinder zu gebaren, hilft sie
nach. Ihre Magd soll ihr ein Kind
zur Welt bringen. Der Plan scheint
aufzugehen. Hagar wird schwan-
ger. Doch die Probleme bleiben
nicht aus. Sara ist neidisch, sie
halt den Anblick der schwangeren
Magd nicht aus und Hagar muss
weichen. Sie flieht in die Wuste.
Dort vergeht sie fast vor Durst.
Doch Gott hat ein Auge auf sie.
Durch einen Engel macht er sich
bemerkbar und der nennt sie beim
Namen. Hagar ist nun nicht mehr
die Fremde, die man getrost Uber-
sehen Rann. Gott verleiht ihr War-
de und Wert. Sie selbst wird zur
Stammmutter werden.

Bevor sich Hagar wieder auf den
Weg macht, gibt sie nun Gott einen
Namen: ,,Du bist ein Gott, der mich
sieht.”

Ich wiinsche uns allen fur das vor
uns liegende Jahr 2023 die Erfah-
rung, dass wir nicht Ubersehen
werden. Dass Gott uns - wie der
Hagar - seine Engel schickt, wann
immer wir sie brauchen. Oft sind es
Engel in Menschengestalt.

Und hoffentlich Rénnen wir dann
mit den Worten Hagars sagen: ,,Du
bist ein Gott, der mich sieht.”

lhnen und euch allen ein geseg-
netes Jahr 2023!
Ihr /Euer Pfarrer
Siegfried Welsch



Es geht wieder los!

KIRCHENCHOR PROBT WIEDER

Eine lange DurststrecRe liegt hin-
ter uns. Zunachst bremste uns
die Pandemie aus, dann stand die
Renovierung unseres Gemeinde-
hauses an, so dass wir Reinen Pro-
beraum hatten.

Das Paul-Gerhardt-Haus Rann nun
wieder genutzt werden und auch
unser Klavier wurde generaluber-
holt. So ist gewahrleistet, dass un-
ser Chor nur wohlRlingende Tone
im Ohr hat :-)

Jetzt wollen und Rénnen wir also
im neuen Jahr wieder Fahrt auf-
nehmen und mit den Chorproben
beginnen.

Am Mittwoch, den 11. Januar 2023
um 18.30 Uhr wollen wir uns das
erste Mal nach der Pause wieder
treffen und hoffen, dass viele alte
und gerne auch neue Sangerlnnen
den Weg ins Gemeindehaus fin-
den. Die Chorprobe dauert in der
Regel gut eine Stunde.

Nach der langen Pause ist jetzt
fir Neueinsteiger der ideale Zeit-
punkt!

Es sind Reine besonderen Kennt-
nisse erforderlich. Ob jung oder alt
- alle, die Freude am gemeinsamen
Singen haben, sind ganz herzlich
eingeladen, uns zu verstarken!

SENIORENNACHMITTAG

Oft wurde und werde ich ange-
sprochen und gefragt, wann denn
der SeniorenRreis wieder stattfin-
det.

Auch hier Ronnen wir endlich wie-
der loslegen und auch fur unsere
Senioren ein Angebot machen,
sich wieder regelmaBig im Paul-
Gerhardt-Haus zu treffen.

Die neuen Tische und Stuhle, die
bis dahin geliefert sein sollten,
warten dann darauf, auch ordent-
lich genutzt zu werden.

Wir starten am Dienstag, den
17. Januar 2023 um 14.30 Uhr im
Paul-Gerhardt-Haus.

So ein Neustart will naturlich vor-
bereitet sein:

Wer also Lust hat, sich im Vorbe-
reitungsteam zu engagieren und /
oder sich vorstellen Rann, einen
Kuchen zu backen, darf sich gerne
im Pfarramt melden.

Wir freuen uns auf lhre Rickmel-
dung!



Aus unserer Kindertagesstatte - vom KITA-Team

Erntedankfest

Zum Erntedankfest konnten wir endlich mal wieder einen
Familiengottesdienst feiern, heuer in der Ratholischen Kirche. Dieser
wurde von den Kindergarten- und Hortkindern liebevoll mit ausgestaltet.
Viele Gottesdienstbesucher merkten, dass uns das gefehlt hat.

Die Erntedankgaben kamen der Tafel in Kulmbach zugute.

Laternenumzug mit Martinsandacht

Voller Freude bewegte sich ein bunter Laternenzug durch die Strafsen
von Presseck. Ziel war die katholische Kirche, wo sich Klein und Grof3
an die Geschichte von Sankt Martin erinnern liefs.
Hinterher lud der Elternbeirat zu Gliihwein und Pldtzchen ein.




Gottesdienste in der Weihnachtszeit

GOTTESDIENSTE AM HEILIGEN ABEND

In den letzten beiden Jahren feierten wir, durch Corona gendtigt, unsere
Familiengottesdienste am Heiligen Abend an der frischen Luft. Die Co-
rona-Beschrankungen sind zwar aufgehoben, trotzdem wird es dieses
Angebot auch heuer geben, da die RUckmeldungen gut waren und in un-
serer DreifaltigReitsRirche gerade noch fleiRig restauriert wird.

Zu folgenden Gottesdiensten am Heiligen Abend laden wir herzlich ein:

> 16.00 Uhr
Familiengottesdienst
aufdem TSV-Sportplatz:

Unseren Familiengottesdienst
feiern wir wie im letzten Jahr auf
dem TSV-Sportplatz mit Uberdach-
ter TribUne. Bitte ziehen Sie sich
entsprechend an. Wer will, Rann
sich auch einen HocRer oder eine
andere Sitzgelegenheit mitbrin-
gen.

> 20.00 Uhr
Christvesper
inder Rath. Kirche:

Unsere Christvesper findet heuer
in der Ratholischen Kirche statt.

Das Foto links vom Heiligen Abend
aus dem letzten Jahr 2021 weckt
unsere Vorfreude auf das Weih-
nachtsfest 2023, das wir hoffent-
lich dann wieder in unserer Dreifal-
tigReitsRirche feiern Ronnen.

KEIN GOTTESDIENST AM 6. JANUAR

Am 6. Januar findet in PressecR Rein Gottesdienst statt.
Das Epiphaniasfest feiern wir am 8. Januar 2023.
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Geburtstage

In diese Rubrik werden Jubilare ab 70 aufgenommen.
Wenn Sie das nicht méchten melden Sie sich bitte rechtzeitig im Pfarramt.

Degelmann Frieda

Hohenberger Siegfried, Enchenreuth

Meier Rudolf
Heidenreiter Irma
Tempel Lieselotte
Bodenschatz Inge
GroB3 Franz
Kolditz Inge
DiatRa Christa
Bisani Melitta
Vogler Alfred
Julicher Annerose
Wunner Manfred
Liedtke Barbel
Schramm Margarete, Enchenreuth
Goller Alwine
Gareis Werner
Krdédel Glinter, Enchenreuth
Dehler Hans
KalbskRopf Emma
Zuleeg Lissi
Peetz Marianne
Howind Peter
Kuhn Peter

Bott-Reinegger Regina

04.12.
14.12.
15.12.
16.12.
18.12.

22.12.

24.12.

28.12.

28.12.

28.12.

29.12.
0O1.01.

02.01.

02.01.

02.01.

04.01.
10.01.
13.01.
15.01.
16.01.

22.01.

22.01

22.01

28.01

30.01.
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90 Trottenreuth 10

70
82
85
90
70
79
84
83
79
74
86
87
77
71
84
75
72
84
100
91
85
83
79
70

Hermann-Léns-Str. 24
Stadtsteinacher Str. 22
Heinersreuth 10
Kirchbergweg 2
Elbersreuth 10
FabriRstr. 15
Postwiesenweg 14
Stadtsteinacher Str.5
Irrgarten 19

Kunreuth 9
Schondorfer Weg 14
Elbersreuth 26
Elbersreuth 31a
Ganghoferstr. 7
Elbersreuth 34

Hohe 7
Buckenreuther Weg 5
Marktplatz 4
SchlackRenreuth 1
Schlackenreuth 8
Heinersreuth 36
Unterbrumberg 7
Heinersreuth 42

MarRktplatz 8a



Termine

So | 04.12.| 9.00 Uhr|Gottesdienst am 2. Advent - Rath. Kirche

So | 11.12. | 9.00 Uhr|Gottesdienst am 3. Advent - Rath. Kirche

So | 18.12. | 9.00 Uhr|Gottesdienst am 4. Advent - Rath. Kirche

Sa | 24.12. | 16.00 Uhr |Familien-Gottesdienst am TSV-Sportplatz

20.00 Uhr | Christvesper in der Ratholischen Kirche

So | 25.12.| 9.30 Uhr |Gottesdienst am 1. Weihnachtstag - Rath. Kirche

Mo | 26.12.| 9.30 Uhr |Gottesdienst am 2. Weihnachtstag - Rath. Kirche

Sa | 3112. | 17.00 Uhr |Gottesdienst am Altjahresabend - Rath. Kirche

So | 0101 | 15.00 Uhr |Gottesdienst an Neujahr - Rath. Kirche

Fr |06.01.|  ----- kein Gottesdienst

So |08.01.| 9.00 Uhr|Gottesdienst - Rath. Kirche

So | 15.01. | 9.00 Uhr|Gottesdienst - Rath. Kirche

Di | 17.01. | 14.30 Uhr |Seniorennachmittagim PGH

So | 22.01.| 9.00 Uhr|Gottesdienst - Rath. Kirche

So | 29.0l.| 9.00 Uhr|Gottesdienst - Rath. Kirche
POSAUNENCHOR KIRCHENCHOR

Der Posaunenchor probt
> montags, 20.00 Uhrim PGH
(nach Absprache)

Der Kirchenchor probt
> mittwochs, 18.30 Uhrim PGH
Ab dem 11.01.2023

B

Es braucht die dunkle Nacht,

Es braucht die drangende Not,
um den Weg gehen zu wollen.

Es braucht die feine Sehnsucht,

um die Sterne leuchten zu sehen. um die Liebe splren zu durfen.

Es braucht die klare Stille,

Es braucht die wachen Zweifel,

um dein Wort horen zu kdnnen. um den Glauben leben zu lassen.




Spendenkonto ,,DreifaltigReitsRirche” oder ,,Gemeindehaus":

SparRasse Kulmbach-Kronach
IBAN: DE88 77150000 0000040055 BIC: BYLADEMIKUB

Kontakte und Impressum

* Evang.- Luth. Kirchengemeinde
Fabrikstr. 6 - 95355 PressecR - Telefon 09222 /320
pfarramt.presseck@elRb.de - www.presseck-evangelisch.de

Pfarrer: Siegfried Welsch

Vertrauensfrau des Kirchenvorstands: Brigitte Hebentanz
SekRretarin im Pfarramt: Roswitha Schott

Burozeiten: Dienstag, Mittwoch und Freitag von 9.00 - 11.00 Uhr

Evang.-Luth. Kindertagesstatte Regenbogen
Leitung: Ute Bohm - MarRtplatz 13 - 95355 PressecR
Telefon 0922271277
KKiTa.regenbogen.presseck@elRb.de
https://Rindergarten-pressecR.e-Rita.de

DiakRonie Gemeindeschwester in Presseck und Grafengehaig
Woiuinschen Sie einen Besuch? Dann rufen Sie an!
Miriam Hofmann: Telefon 0152 /7 09 28 67 51

DiakRonieverein Grafengehaig-Presseck
1. Vorsitzende: Pfrin Heidrun Hemme
An der Kirche 8 - 95356 Grafengehaig

» RedaRtion: Pfr. Siegfried Welsch, KiTa-Team, Christine Welsch




