Kirchenbote

der evang.-luth. Kirchengemeinde Presseck Dezember 2022 / Januar 2023

Du bist ein Gott, der mich sieht. 1. Mose 16.1

Inhalt:

- S. 2: Zum Nachdenken
- S. 3: Es geht wieder los!
- S. 4: Aus unserer KITA
- S. 5: Gottesdienste Weihnachtszeit
- S. 6/7: Geburtstage / Termine
- S. 8: **Impressum**

Du bist ein Gott, der mich sieht. 1. Mose 16,1

Regelmäßig gibt es Kampagnen, die helfen sollen, Unfälle zu vermeiden. Es geht um Sichtbarkeit im Straßenverkehr. Warnwesten und Reflektoren helfen uns, nicht übersehen zu werden. Sichtbar sein, wahrgenommen werden ist aber auch in anderen Situationen unseres Lebens ein wichtiges Thema. Wir alle sehnen uns nach Anerkennung. Es tut uns gut, wenn unsere Leistung gesehen wird. Und wir wünschen uns, dass andere uns wahrnehmen mit unseren unterschiedlichen Stimmungen.

Vor allem dann, wenn wir niedergeschlagen sind. Wir am Boden liegen. Die Ursachen können sehr unterschiedlich sein.

Krankheiten, Arbeitslosigkeit und andere Dinge werfen uns schnell aus der Bahn und machen uns dann oft für andere unsichtbar.

Es ist etwas wertvolles, wenn Menschen nicht wegschauen, sondern sensibel sind und dann vielleicht auch einmal "nachsehen".

Die Worte der Jahreslosung 2023 spricht Hagar. Sie ist die Magd von Sara, der Frau Abrahams. Und nur als solche wird sie angesehen. Sie ist eine, die zu gehorchen hat. Ihre eigenen Interessen zählen nicht. Sara und Abraham wünschen sich ein Kind. Und als Sara die

Hoffnung schon aufgegeben hat, eigene Kinder zu gebären, hilft sie nach. Ihre Magd soll ihr ein Kind zur Welt bringen. Der Plan scheint aufzugehen. Hagar wird schwanger. Doch die Probleme bleiben nicht aus. Sara ist neidisch, sie hält den Anblick der schwangeren Magd nicht aus und Hagar muss weichen. Sie flieht in die Wüste. Dort vergeht sie fast vor Durst. Doch Gott hat ein Auge auf sie. Durch einen Engel macht er sich bemerkbar und der nennt sie beim Namen. Hagar ist nun nicht mehr die Fremde, die man getrost übersehen kann. Gott verleiht ihr Würde und Wert. Sie selbst wird zur Stammmutter werden.

Bevor sich Hagar wieder auf den Weg macht, gibt sie nun Gott einen Namen: "Du bist ein Gott, der mich sieht."

Ich wünsche uns allen für das vor uns liegende Jahr 2023 die Erfahrung, dass wir nicht übersehen werden. Dass Gott uns - wie der Hagar - seine Engel schickt, wann immer wir sie brauchen. Oft sind es Engel in Menschengestalt.

Und hoffentlich können wir dann mit den Worten Hagars sagen: "Du bist ein Gott, der mich sieht."

Ihnen und euch allen ein gesegnetes Jahr 2023!

Ihr /Euer Pfarrer

Siegfried Welsch

KIRCHENCHOR PROBT WIEDER

Eine lange Durststrecke liegt hinter uns. Zunächst bremste uns die Pandemie aus, dann stand die Renovierung unseres Gemeindehauses an, so dass wir keinen Proberaum hatten.

Das Paul-Gerhardt-Haus kann nun wieder genutzt werden und auch unser Klavier wurde generalüberholt. So ist gewährleistet, dass unser Chor nur wohlklingende Töne im Ohr hat:-)

Jetzt wollen und können wir also im neuen Jahr wieder Fahrt aufnehmen und mit den Chorproben beginnen. Am Mittwoch, den 11. Januar 2023 um 18.30 Uhr wollen wir uns das erste Mal nach der Pause wieder treffen und hoffen, dass viele alte und gerne auch neue Sängerlnnen den Weg ins Gemeindehaus finden. Die Chorprobe dauert in der Regel gut eine Stunde.

Nach der langen Pause ist jetzt für Neueinsteiger der ideale Zeitpunkt!

Es sind keine besonderen Kenntnisse erforderlich. Ob jung oder alt - alle, die Freude am gemeinsamen Singen haben, sind ganz herzlich eingeladen, uns zu verstärken!

SENIORENNACHMITTAG

Oft wurde und werde ich angesprochen und gefragt, wann denn der Seniorenkreis wieder stattfindet.

Auch hier können wir endlich wieder loslegen und auch für unsere Senioren ein Angebot machen, sich wieder regelmäßig im Paul-Gerhardt-Haus zu treffen.

Die neuen Tische und Stühle, die bis dahin geliefert sein sollten, warten dann darauf, auch ordentlich genutzt zu werden. Wir starten am Dienstag, den **17. Januar 2023 um 14.30 Uhr** im Paul-Gerhardt-Haus.

So ein Neustart will natürlich vorbereitet sein:

Wer also Lust hat, sich im Vorbereitungsteam zu engagieren und / oder sich vorstellen kann, einen Kuchen zu backen, darf sich gerne im Pfarramt melden.

Wir freuen uns auf Ihre Rückmeldung!

Erntedankfest

Zum Erntedankfest konnten wir endlich mal wieder einen Familiengottesdienst feiern, heuer in der katholischen Kirche. Dieser wurde von den Kindergarten- und Hortkindern liebevoll mit ausgestaltet. Viele Gottesdienstbesucher merkten, dass uns das gefehlt hat. Die Erntedankgaben kamen der Tafel in Kulmbach zugute.



Laternenumzug mit Martinsandacht

Voller Freude bewegte sich ein bunter Laternenzug durch die Straßen von Presseck. Ziel war die katholische Kirche, wo sich Klein und Groß an die Geschichte von Sankt Martin erinnern ließ.

Hinterher lud der Elternbeirat zu Glühwein und Plätzchen ein.



GOTTESDIENSTE AM HEILIGEN ABEND

In den letzten beiden Jahren feierten wir, durch Corona genötigt, unsere Familiengottesdienste am Heiligen Abend an der frischen Luft. Die Corona-Beschränkungen sind zwar aufgehoben, trotzdem wird es dieses Angebot auch heuer geben, da die Rückmeldungen gut waren und in unserer Dreifaltigkeitskirche gerade noch fleißig restauriert wird.

Zu folgenden Gottesdiensten am Heiligen Abend laden wir herzlich ein:



> 16.00 Uhr Familiengottesdienst auf dem TSV-Sportplatz:

Unseren Familiengottesdienst feiern wir wie im letzten Jahr auf dem TSV-Sportplatz mit überdachter Tribüne. Bitte ziehen Sie sich entsprechend an. Wer will, kann sich auch einen Hocker oder eine andere Sitzgelegenheit mitbringen.



> 20.00 Uhr Christvesper in der kath. Kirche:

Unsere Christvesper findet heuer in der katholischen Kirche statt.

Das Foto links vom Heiligen Abend aus dem letzten Jahr 2021 weckt unsere Vorfreude auf das Weihnachtsfest 2023, das wir hoffentlich dann wieder in unserer Dreifaltigkeitskirche feiern können.

KEIN GOTTESDIENST AM 6. JANUAR

Am 6. Januar findet in Presseck kein Gottesdienst statt. Das Epiphaniasfest feiern wir am 8. Januar 2023.

Geburtstage

In diese Rubrik werden Jubilare ab 70 aufgenommen. **Wenn Sie das nicht möchten** melden Sie sich bitte rechtzeitig im Pfarramt.

Degelmann Frieda	04.12.	90	Trottenreuth 10
Hohenberger Siegfried, Enchenreuth	14.12.	70	Hermann-Löns-Str. 24
Meier Rudolf	15.12.	82	Stadtsteinacher Str. 22
Heidenreiter Irma	16.12.	85	Heinersreuth 10
Tempel Lieselotte	18.12.	90	Kirchbergweg 2
Bodenschatz Inge	22.12.	70	Elbersreuth 10
Groß Franz	24.12.	79	Fabrikstr. 15
Kolditz Inge	28.12.	84	Postwiesenweg 14
Diatka Christa	28.12.	83	Stadtsteinacher Str. 5
Bisani Melitta	28.12.	79	Irrgarten 19
Vogler Alfred	29.12.	74	Kunreuth 9
Jülicher Annerose	01.01.	86	Schöndorfer Weg 14
Wunner Manfred	02.01.	87	Elbersreuth 26
Liedtke Bärbel	02.01.	77	Elbersreuth 31a
Schramm Margarete, Enchenreuth	02.01.	71	Ganghoferstr. 7
Goller Alwine	04.01.	84	Elbersreuth 34
Gareis Werner	10.01.	75	Höhe 7
Krödel Günter, Enchenreuth	13.01.	72	Buckenreuther Weg 5
Dehler Hans	15.01.	84	Marktplatz 4
Kalbskopf Emma	16.01.	100	Schlackenreuth 1
Zuleeg Lissi	22.01.	91	Schlackenreuth 8
Peetz Marianne	22.01.	85	Heinersreuth 36
Howind Peter	22.01.	83	Unterbrumberg 7
Kuhn Peter	28.01.	79	Heinersreuth 42
Bott-Reinegger Regina	30.01.	70	Marktplatz 8a

So	04.12.	9.00 Uhr	Gottesdienst am 2. Advent - kath. Kirche
So	11.12.	9.00 Uhr	Gottesdienst am 3. Advent - kath. Kirche
So	18.12.	9.00 Uhr	Gottesdienst am 4. Advent - kath. Kirche
Sa	24.12.	16.00 Uhr	Familien-Gottesdienst am TSV-Sportplatz
		20.00 Uhr	Christvesper in der katholischen Kirche
So	25.12.	9.30 Uhr	Gottesdienst am 1. Weihnachtstag - kath. Kirche
Мо	26.12.	9.30 Uhr	Gottesdienst am 2. Weihnachtstag - kath. Kirche
Sa	31.12.	17.00 Uhr	Gottesdienst am Altjahresabend - kath. Kirche
So	01.01.	15.00 Uhr	Gottesdienst an Neujahr - kath. Kirche
Fr	06.01.		kein Gottesdienst
So	08.01.	9.00 Uhr	Gottesdienst - kath. Kirche
So	15.01.	9.00 Uhr	Gottesdienst - kath. Kirche
Di	17.01.	14.30 Uhr	Seniorennachmittag im PGH
So	22.01.	9.00 Uhr	Gottesdienst - kath. Kirche
So	29.01.	9.00 Uhr	Gottesdienst - kath. Kirche

POSAUNENCHOR

Der Posaunenchor probt > montags, 20.00 Uhr im PGH (nach Absprache)

KIRCHENCHOR

Der Kirchenchor probt > mittwochs, 18.30 Uhr im PGH Ab dem 11.01.2023

Schrermögen

Es braucht die **dunkle Nacht**, um die Sterne leuchten zu sehen.

Es braucht die **klare Stille,** um dein Wort hören zu können. Es braucht die **drängende Not,** um den Weg gehen zu wollen.

Es braucht die **feine Sehnsucht,** um die Liebe spüren zu dürfen.

Es braucht die wachen Zweifel, um den Glauben leben zu lassen. urt Kainer Klein

Spendenkonto "Dreifaltigkeitskirche" oder "Gemeindehaus":

Sparkasse Kulmbach-Kronach

IBAN: DE88 7715 0000 0000 0400 55 BIC: BYLADEMIKUB

Kontakte und Impressum

• Evang.- Luth. Kirchengemeinde

Fabrikstr. 6 · 95355 Presseck · Telefon 09222/320 pfarramt.presseck@elkb.de · www.presseck-evangelisch.de

Pfarrer: Siegfried Welsch

Vertrauensfrau des Kirchenvorstands: Brigitte Hebentanz

Sekretärin im Pfarramt: Roswitha Schott

Bürozeiten: Dienstag, Mittwoch und Freitag von 9.00 - 11.00 Uhr

Evang.-Luth. Kindertagesstätte Regenbogen

Leitung: Ute Böhm · Marktplatz 13 · 95355 Presseck

Telefon 09222/1277

KiTa.regenbogen.presseck@elkb.de

https://kindergarten-presseck.e-kita.de

• Diakonie Gemeindeschwester in Presseck und Grafengehaig

Wünschen Sie einen Besuch? Dann rufen Sie an!

Miriam Hofmann: Telefon 0152 / 09 28 67 51

Diakonieverein Grafengehaig-Presseck

1. Vorsitzende: Pfrin Heidrun Hemme

An der Kirche 8 · 95356 Grafengehaig

• Redaktion: Pfr. Siegfried Welsch, KiTa-Team, Christine Welsch